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Ve dnech 23. a 24. září 2022 se uskutečnily 

volby do zastupitelstev měst a obcí. Vo-

lební účast v Lukové činila 46,62%. Kandi-

dátka „KDU-ČSL a nezávislí“ získala 57,69% 

hlasů, tedy 6 mandátů a „Hasiči“ 35,04% 

platných hlasů, což jsou 3 členové zastupi-

telstva. 

Do zastupitelstva obce byli zvoleni: Celý 

Petr, Mgr. Celá Jaromíra, Ing. Kotěra Petr, 

Ing. Kovářová Věra, DiS., Ing. Baborák Ja-

kub, Duspiva Petr, Štefl Pavel, Klubrt Jaro-

mír a Krsek Miroslav. 

V senátních volbách, které proběhly ve 

stejném termínu byl v prvním kole za vo-

lební obvod Ústí nad Orlicí zvolen Petr Fia-

la. 

Zastupitelé obce Luková na ustavujícím 

zasedání, které se konalo v pondělí 24. 

října 2022, slavnostně složili slib a pro 

nadcházející čtyřleté volební období zvolili 

starostu obce Petra Celého. Funkci mís-

tostarosty obce vykonává Petr Duspiva. 

Členy kontrolního výboru byli zvoleni: Mi-

roslav Krsek (předseda), Mgr. Jaromíra Celá 

a Pavel Štefl. 

Finanční výbor bude pracovat ve složení: 

Ing. Věra Kovářová, DiS. (předsedkyně), Ing. 

Petr Kotěra a Ing. Jakub Baborák. 

Gratuluji všem zvoleným zastupitelům, dě-

kuji členům volební komise a všem kdo se 

podíleli na hladkém průběhu voleb. 

P. Celý 

ZPRAVODAJ 
Lukovský č. 3/2022 

Zleva: Klubrt Jaromír, Štefl Pavel, Ing. Baborák Jakub, Duspiva Petr, Celý Petr, Mgr. 

Celá Jaromíra, Ing. Kovářová Věra, DiS., Ing. Kotěra Petr a Krsek Miroslav. 

Pořadí kandidátů dle počtu získaných hlasů 

OBČANÉ LUKOVÉ A KVĚTNÉ SI ZVOLILI NOVÉ ZASTUPITELE 
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LISTOPADOVÉ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Dvě holčičky a čtyři chlapce jsme přivítali v pátek 25. 

listopadu 2022 v přísálí kulturního domu v Lukové. Ke 

slavnostní atmosféře přispěly svým vystoupením děti z 

mateřské školy v Lukové v doprovodu paní učitelky Ka-

teřiny Vašíčkové. Rodičům za obec pogratulovala také 

Eliška Dreslerová. 

Srdečně vítáme v Lukové celkem 8 dětí: Lukáše Kováře, 

Jana Pacovského, Jonáše Halu, Amálii Výmolovou, Jaro-

slava Bandy, Jaroslava Vaníčka, Tommy Kreutzera a Vik-

torku Proseckou.        Foto: M. Krsek 

PRVNÍ LISTOPADOVÝ VÍKEND V 

LUKOVÉ PATŘIL KULTUŘE  
V sobotu 5.11. se v kostele sv. Markéty za velké účasti 

návštěvníků uskutečnil koncert, na kterém vystoupili 

varhaníci Martin Bureš z Lanškrouna a František Dvo-

řák ze Zábřehu na Moravě. Tímto jim děkujeme za 

skvělé hudební vystoupení. 

Hned druhý den v neděli přijeli do kulturního domu 

herci z pražského divadla CZIDIVADLO představit ve-

selou divadelní pohádku O křišťálovém srdci. 

P.C. 

Veškeré fotografie z akcí najdete na webových strán-

kách obce https://www.lukova.cz/o-obci/fotogalerie 
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PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ SE SENIORY  
Pozvání obecního úřadu k tradičnímu přátelskému 

setkání seniorů v kulturním domě v Lukové v pátek 7. 

října 2022 přijalo na 65 seniorů. Úvodního slova se ujal 

pan starosta Petr Celý, poděkoval všem přítomným za 

účast a minutou ticha zavzpomínal s přítomnými na 

všechny, kteří se setkání už zúčastnit nemohli. Na se-

tkání nemohly chybět také děti z mateřské školy 

v Lukové, které pod vedením paní učitelky Kateřiny Va-

šíčkové nacvičily vystoupení na motivy pohádky o Čer-

vené karkulce. Při zákusku z lanškrounské kavárny La 

Caffé senioři naslouchali povídání Mirky Fojtů o přídělo-

vých mapách nebo se mohli kochat historickými foto-

grafiemi od Stanislava Vimra. 

Po společném pozdním obědě, který navařil hospodský 

pan Konárek se svým týmem, vystoupila hudební kape-

la K-Band od Moravského krasu. Senioři v Lukové se 

těší dobré kondici a na parketu to bylo znát. Vystřídalo 

se jich tu spousty. K večeru se však všichni těšili na vylo-

sování pěkných cen z tomboly, za které patří poděková-

ní sponzorům: AGROCHEM a.s. Lanškroun, EKOLA Čes-

ké Libchavy, s.r.o., Kavárna La Caffé, KYOCERA AVX 

Components s.r.o., Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o., 

Ing. Petr Kotěra, Petroman s.r.o. (Eva Jandová – ob-

chod se smíšeným zbožím) a Zemědělsko-obchodní 

družstvo Žichlínek. O závěrečný program se tradičně 

postaral DJ Standa Celý se svojí diskotékou. Pro senio-

ry, kteří se nemohli na setkání nebo z něj dopravit sa-

mi, zajišťovala paní Jandová zdarma svoz.   

Věříme, že se přátelské setkání s uvolněnou atmosfé-

rou všem líbilo a budeme se těšit, že se v příštím roce 

budeme moc zase setkat. 

R. Karlová, foto S. Vimr a L. Urban 

 

NEJSTARŠÍ OBČANKA LUKOVÉ 

OSLAVILA 95 LET  
V pátek 25. listopadu 2022 oslavila paní Miloslava 

Dvořáčková své 95. narozeniny. Je tak v současné do-

bě nejstarší občankou Lukové a Květné. 

Gratulujeme a do dalších let přejeme hodně zdraví a 

rodinné pohody v kruhu svých blízkých. 

P. C. 
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA LUKOVÁ - PODZIM 2022  
V rámci akce Codeweek 2022 si starší žáci ZŠ zahráli na učitele a učili své mladší kamarády programování. Aktivita 

byla bez počítače a děti pomáhaly lesnímu skřítku najít cestu k jeho domečku. 

Na školní zahradě jsme vypěstovali nádherné dýně, které jsme použili nejen jako dekoraci, ale také jsme si z nich uva-

řili dýňové placky. 

I když Halloween nepatří mezi tradiční české svátky, jeho oslavu jsme si užili. Při společném reji duchů a strašidel 

jsme shlédli módní přehlídku, zasoutěžili jsme si v týmech a nakonec i zatančili. 

Žáci 4. a 5. ročníku vyměnili učebnice přírodovědy a vlastivědy za prohlídku a studium exponátů  muzea v Zábřehu, 

kde si prohlédli novou expozici o Janu Eskymo Welzlovi  a dozvěděli se mnoho zajímavého o polárních oblastech a 

životě tohoto cestovatele. Při tom všem si ještě vyzkoušeli roli reportérů a svoji reportáž nahrávali na své mobilní 

telefony.                   Pokračování na  straně 5 
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Pokračování ze strany 4 

Stejně jako v minulých letech se starší žáci naší školy zapojili do mezinárodních eTwinningových projektů. První náš 

letošní projekt se jmenuje Little English Teachers (Malí učitelé angličtiny) a našimi partnery jsou žáci slovenské školy z 

Vranova nad Ťoplou. Společně vymýšlíme zábavné aktivity, které nám pomáhají naučit se anglicky. Ve čtvrtek 3. listo-

padu proběhlo naše první online setkání a další nás čeká v prosinci.  Dalšími projekty jsou My childhood adventures 

(Moje dětská dobrodružství) a The Night with Andersen (Noc s Andersenem), na kterém budeme pracovat se sloven-

skými a polskými partnery.  

V úterý 15. listopadu začal plavecký výcvik ve Svitavách. Do bazénu se těšili nejen školáci, ale i děti z mateřské školy. 

V lednu nás čeká také lyžování a bruslení. 

M. Jurková 
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RESTAUROVÁNÍ KŘÍŽE V KVĚTNÉ 
Obec Luková požádala o dotaci z Programu podpory 

kultury a památkové péče Pardubického kraje a byla 

úspěšná. Z Podprogramu 3 Podpora památkové péče 

bylo realizováno restaurování kamenného kříže 

s figurou ukřižovaného Krista. Pilíř s křížem se nachází 

v centru obce Květná, za kaplí napravo od přístupové 

cesty ke hřbitovu. Celkové náklady činily 96.600 Kč, 

dotace byla ve výši 50.000 Kč.  

Restaurování probíhalo od července do listopadu 2022. 

V rámci restaurátorských prací bylo provedeno čištění 

kamene od mechů, lišejníků a povrchových nečistot, 

sejmutí krust, snesení kříže a pilíře a osazení, slepení 

prasklé patky kříže, konsolidace zkorodovaného kame-

ne, zajištění prasklin, doplnění chybějících partií, arma-

tura, lazurní barevná retuš tmelů, zvýraznění nápisů na 

podstavci a konzervace kamene. Restaurátorské práce 

prováděl na základě smlouvy o dílo sochař – restaurá-

tor Hynek Bláha z Vysokého Újezdu (IČO: 64216764).  

 

Pro zajímavost doplňujeme základní informace o kříži 

z restaurátorského průzkumu pana Bláhy: 

Kříž (krucifix) je latinského typu s postavou ukřižované-

ho Ježíše Krista, zobrazeného podle tradičního ikono-

grafického vzoru. Figura Krista je v podživotní velikosti, 

vysoká přibližně 1 metr. Ježíš je oděný pouze do beder-

ní roušky, přepásané provazem, jejíž rozevlátý cíp visí 

od levého bodu do strany dolů. Na hlavě skloněné 

k pravému rameni má nasazenou trnovou korunu. Ru-

ce i chodila má probodané hřeby. Na pravé straně hru-

di má Kristus naznačenou ránu od kopí, kterou mu způ-

sobil setník Longinus, aby se přesvědčil, že je odsouze-

nec mrtvý. Nad hlavou má hřebem přibytý nápis INRI – 

tzv. titulus, který nechal na kříž připevnit Pilát Pontský, 

římský prefekt. Titulus vždy oznamoval provinění od-

souzeného. Nápis INRI je zkratkou latinského lesus Na-

zarenus Rex ludaeorum, česky Ježíš Nazaretský, král 

židovský. Vlastní kříž tvoří svislý kůl, který byl na popra-

višti stabilně zasazený do země, a vodorovné příčné 

břevno (patibulum), který si každý odsouzenec musel 

na popraviště sám přinést.  

Kříž je osazený na vysokém štíhlém pilíři tvaru komolé-

ho jehlanu. Do čelné plochy těla podstavce je vysekaný 

nízký reliéf zobrazující Bolestnou pannu Marii. Do 

prsou má zaraženou dýku. Je oděna do bohatě zřasené 

draperie s hlavou krytou plachetkou. Za hlavou má 

umístěnou kruhovou paprsčitou svatozář. Figura Marie 

stojí na stylizované skále.  

Na zadní straně podstavce je vysekán nápis 

v německém jazyce a datace odkazující na dřívější 

opravu památky: „Renoviert von, Viktoria Rösler, im 

Jahre 1893“. Na patce podstavce je zpředu vysekaná 

datace Anno 1771.  

R. Karlová 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – KAŽDÁ 

KORUNA POMÁHÁ 
Naše obec se tra-

dičně zapojila do 

Tříkrálové sbírky, 

proto Vás sobotní 

dopoledne 7. 1. 

2023 mohou na-

vštívit tři králové 

se svou koledou a požádat vás o finanční dar pro cha-

ritativní účely. Sbírka je pořádána pod záštitou oblast-

ní charity Ústí nad Orlicí. 

Svůj finanční dar můžete také darovat pomocí online 

kasičky na www.trikralovasbirka.cz; nebo na účet TKS 

66008822/0800 (variabilní symbol kód oblastní charity 

UO 777955036).            J. Celá 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V pondělí 5. prosince v rámci Mikulášské nadílky vy-

stoupily v kulturním domě děti ze Základní a Mateřské 

školy Luková. Děkujeme učitelskému sboru za milé vy-

stoupení dětí z naší školy. 

VÁNOČNÍ VÝZDOBA V OBCI 

Děkujeme společnosti Agrochem a.s. Lanškroun za dar 

ve formě vánočního stromu pro naši obec, při jehož 

instalaci a výzdobě pomáhalo mnoho z vás. Krásnou 

novinkou je slámový betlém, který vytvořili manželé 

Pachlovi. Ti se podíleli i na výzdobě budovy obecního 

úřadu. 

Přejeme Vám příjemný předvánoční i vánoční čas a dě-

kujeme Vám všem, kteří jste přispěli k Vánoční atmo-

sféře v naší obci.  

OU Luková 
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CHODNÍK U OBECNÍHO ÚŘADU 

SE DOČKAL REKONSTRUKCE 
V listopadu byly dokončeny práce na výstavbě parko-

vacích míst a rekonstrukci přístupového chodníku 

před obecním úřadem. Kapacita parkoviště byla tak 

zvýšena na 3 vozidla. Zároveň byl vybudován bezbari-

érový sjezd ke vchodu do budovy úřadu, u kterého byl 

instalován zvonek pro handicapované. 

Na základě podnětu občanů byly také vyměněny ná-

stěnky, které jsou nově ve večerních hodinách osvětle-

ny. V souvislosti s opravou musely být vyměněny také 

některé šachty pro svod dešťové vody a uliční vpusti. 

Na jaře příštího roku budou ještě obloženy zídky ze 

ztraceného bednění. Náklady na rekonstrukci činily 522 

tis. Kč. 

P. Celý 

Stav před rekonstrukcí: 

 

Stav po rekonstrukci: 

 

 

 

ZIMNÍ ÚDRŽBA OBECNÍCH 

KOMUNIKACÍ 
Na letošní zimní období byla opět uzavřena dohoda se 

ZOD Žichlínek na údržbu obecních komunikací. Upo-

zorňujeme, že technici ze ZOD budou udržovat pouze 

obecní cesty zanesené v pasportu komunikací. Silnice 

III. třídy, soukromé cesty a příjezdy k soukromým do-

mům nemohou být bez předchozí dohody prohrnová-

ny. 

Obec Luková v rámci obnovy komunální techniky v le-

tošním roce pořídila nový traktor Kioti KL 2520 se sně-

hovou radlicí, sypačem, dále pak valníkem a naklada-

čem. Zároveň disponujeme zahradním traktorem Seco, 

který je na zimu osazen zametacím kartáčem pro údrž-

bu chodníků. Obec je tak na zimní údržbu připravena. 

Původní traktor Zetor z roku 1968 byl na základě od-

borného posudku prostřednictvím dražby prodán no-

vému majiteli za částku 153 tis. Kč.  

Žádáme o trpělivost a shovívavost při provádění zimní 

údržby komunikací. Vždy se snažíme, aby na cestách a 

chodnících byla včas provedeno prohrnutí, avšak za 

intenzivního a dlouhodobého sněžení je údržba kompli-

kovanější. 

V případě podnětů či požadavků ohledně zimní údržby 

volejte prosím 603 455 267. 

Děkujeme za pochopení. 

OU Luková 
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POPLATEK ZA PSY A ODPADY SE 

PRO ROK 2023 NEMĚNÍ 
Přesto, že se náklady na svoz a likvidaci odpadů každým 

rokem zvyšují, vedení obce se rozhodlo poplatky 

v příštím roce nezvyšovat.  

Výše poplatků pro rok 2023 je: 

Odpady: 600,- Kč / osoba / rok 

Pes: 150,- Kč / rok, každý další pes 200,- Kč 

Prosíme, abyste při úhradě poplatků za odpady a psy 

preferovali platbu převodem na bankovní účet. 

Číslo obecního účtu: 

1322807389/0800 

Do zprávy pro příjemce uveďte: 

Jméno, příjmení, adresu, za co 

platíte. (Příklad: Jan Novák, Lu-

ková 999, odpady 4x, pes 2x).  

Splatnost poplatků je 31.3.2023 

 

 

 

 

VÝVOZ KONTEJNERŮ NA 

KOVOVÉ OBALY  
Vzhledem k nedopatření, 

které vzniklo chybou na 

dispečinku svozové firmy, 

nedocházelo v posledních 

týdnech v naší obci ke svo-

zu kontejnerů na kovové 

odpady. Vývoz by měl pro-

běhnout 19.12. a pak již 

pravidelně dle svozového 

plánu na rok 2023. 

Dále bychom chtěli požá-

dat, aby do těchto kontejnerů byly ukládány skutečně 

jen kovové obaly, konzervy, plechovky od nápojů, ko-

vové kanystry apod. Plechovky od barev a jiný komu-

nální odpad do kontejnerů nepatří! 

Děkujeme za pochopení. 

OU Luková 
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V PŘÍŠTÍM ROCE KONČÍ 

PLATNOST NÁJEMNÍCH SMLUV 

NA HROBOVÁ MÍSTA 
V dubnu 2023 končí platnost většiny nájemních smluv 

na hrobová místa. Zastupitelstvo obce Luková schválilo 

nový Ceník nájmu hrobového místa provozovatele ve-

řejného pohřebiště v obci Luková a Květná. Ceník se 

vztahuje na nově uzavřené smlouvy od 01.01.2023. Stá-

vající smlouvy doběhnou s původními cenami do konce 

své platnosti.  

Cena za nájem hrobového místa v sobě zahrnuje cenu 

nájmu pozemku a cenu za služby s nájem pozemku spo-

jené. Jsou to zejména služby nutné k zajištění řádného 

běžného provozu celého pohřebiště (likvidace odpadů, 

vodné, úklid spadaného listí, údržba a sečení zelených 

ploch, likvidace nežádoucí vegetace, zimní údržba chod-

níku, opravy a údržba oplocení a vybavení pohřebiště, 

provoz správy pohřebiště a vedení evidence).  

Prosíme dosavadní nájemce hrobových míst, aby se 

v dubnu 2023 dostavili na obecní úřad k podpisu no-

vých nájemních smluv. V případě změny nájemce, pro-

síme o nahlášení nových údajů. Děkujeme.  

R. Karlová 

PROVOZ ORDINACE V 

DAMNÍKOVĚ O VÁNOCÍCH 2022  
Ordinace v Damníkově bude otevřena do středy 

21.12.2022 a opět od pondělí 2.1.2023 v obvyklých 

ordinačních hodinách. 

Zastupuje: 

- Pá 23.12. a Pá 30.12. - Dr. Černý, budova bývalé plicní 

ambulance Lanškroun, tel. 468 003 235 

- Út 27.12. a St 28.12 - Dr. Reslerová, nová poliklinika 

Lanškroun, tel. 461 100 230 

- Čt 29.12. - Dr. Hejná, B. Martinů 980, Lanškroun 

(budova penzionu), tel 465 322 330 

Vždy 8-10 hod. Zastupujícím je lépe předem volat. Pou-

ze pro akutní onemocnění. Nikoliv pro předpis léků 

nebo delší dobu trvající potíže! 

TERMÍN ZÁKAZU TOPENÍ VE 

STARŠÍCH TYPECH KOTLŮ 

SE POSOUVÁ  
Novelou zákona o ochraně ovzduší z května 2022 do-

šlo k posunu termínu zákazu topení v kotlích na pevná 

paliva horší než 3. třídy provozovaných v rodinném 

domě, bytovém domě nebo stavbě pro rodinnou re-

kreaci. V těchto případech se původní termín zákazu 

posouvá z 1. 9. 2022 na 1.9.2024. 

Pro kotle na pevná paliva umístěné v jiných objektech 

než v rodinném domě, bytovém domě nebo stavbě pro 

rodinnou rekreaci platí původní termín 1.9.2022. 

Pokud si nejste jisti, do které kategorie váš objekt spa-

dá, můžete si to ověřit např. v katastru nemovitostí u 

specifikace budovy umístěné na pozemku (položka s 

názvem „budova s číslem popisným" nebo „budova s 

číslem evidenčním"). 

Pro přístup do katastru lze využít webovou adresu: 

https://1url.cz/OrBLB        MU Lanškroun 

VÝZVA KRONIKÁŘKY 
Obracím se tímto na všechny obyvatele Lukové a 

Květné, aby mě kontaktovali v případě nějaké zajíma-

vé události nebo jiné zajímavosti, kterou by bylo 

vhodné zaznamenat do kroniky obce. Mimo jiné se 

může jednat také o nějaký neobvyklý meteorologický 

jev či výskyt vzácného živočicha v přírodě nebo v blíz-

kosti obydlí, je možno též upozornit na zajímavé výročí 

a podobně. Kontaktovat mě lze telefonicky, e-mailem 

nebo prostřednictvím facebooku. 

Kontakt: tel.: 605 706 316, 

e-mail: miroslava.fojtu@seznam.cz 

Za případné příspěvky do kroniky předem velmi děkuji. 

Miroslava Fojtů  

Pozn red.: Veškeré kroniky od roku 1938 do 2020 jsou 

k dispozici ke stažení na webových stránkách obce: 

https://www.lukova.cz/o-obci/kronika 

  Cena za rok Cena za 10 let 

Jednohrob    70 Kč    700 Kč 

Dvojhrob 130 Kč 1 300 Kč 

Urnové místo    40 Kč    400 Kč 
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INFORMACE O POČTU A SÍDLE 

VOLEBNÍCH OKRSKŮ 

V OBCI LUKOVÁ  

pro volbu prezidenta České republiky 

konanou ve dnech 13. a 14. ledna 2023  

(případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023)  

V souladu s ustanovením §14 odst. 1 písm. d) zákona č. 

275/2012 Sb., o volbě prezidenta České republiky a o 

změně některých zákonů, informuji volební strany, že 

volba prezidenta České republiky proběhne ve dnech 

13. a 14. ledna 2023  

(případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023) v obci 

Luková v následujícím volebním okrsku, jehož sídlo je:  

volební okrsek č.1: zasedací místnost budovy Obecního 

úřadu Luková čp. 102  

V Lukové dne 28. listopadu 2022 

Petr Celý, starosta  

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 11.11.2022 
Pozn.: Některé údaje jsou záměrně vynechány z důvo-

du ochrany osobních údajů soukromých osob (GDPR). 

Usnesení č. 80/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program zasedání 

zastupitelstva obce dne 11.11.2022 tak, jak je uveden v 

zápisu ze zasedání. 

Usnesení č. 81/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo uza-

vření "Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo" se společností 

Agrostav Pardubice a.s. se sídlem Hostovická 231, Čer-

ná za Bory, 533 Pardubice na investiční akci "Obec Lu-

ková – Chodník podél silnice III/36818, finální etapa" - 

ISPROFOND 5537510232 a pověřuje starostu obce k 

jejímu podpisu.  

Usnesení č. 82/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo roz-

počtové opatření č. 8/2022 (dle přílohy č. 1).  

Usnesení č. 83/2022  

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt 

do majetku obce pozemek p. č. 1457/12 o výměře 54 

m2 v k. ú. Luková, který je ve vlastnictví České republi-

ky s právem hospodařit s majetkem státu - Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2, IČO: 

69797111.  

Usnesení č. 84/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo Jed-

nací řád Zastupitelstva obce Luková ze dne 11.11.2022 

(dle přílohy č. 2).  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí rozpočtové opatření č. 7/2022 (dle přílohy č.3), kte-

ré provedl starosta obce ve své pravomoci. 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 4 - Různé. 

 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 24.10.2022 
Usnesení č. 65/2022  

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program ustavují-

cího zasedání zastupitelstva obce dne 24.10.2022 tak, 

jak je uveden v zápisu ze zasedání.  

Usnesení č. 66/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 104 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, stanovilo, že bude zvolen jeden neuvolněný mís-

tostarosta, který bude zastupovat starostu dle zákona 

o obcích.  

Usnesení č. 67/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, určilo, že funkce, pro kterou je člen za-

stupitelstva obce dlouhodobě uvolněn, bude starosta. 

Usnesení č. 68/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
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platném znění, zvolilo starostou obce Luková pana Pet-

ra Celého. 

Usnesení č. 69/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. m) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, zvolilo neuvolněným místostarostou 

obce Luková pana Petra Duspivu. 

Usnesení č. 70/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění (dále jen „zákon o obcích“), zřizuje 

• finanční výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 2 záko-

na o obcích, který bude mít 3 členy, 

• kontrolní výbor s pravomocemi dle § 119 odst. 3 zá-

kona o obcích, který bude mít 3 členy  

Usnesení č. 71/2022 

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, zvolilo předsedkyni finančního výboru 

paní Ing. Věru Kovářovou.  

Usnesení č. 72/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, zvolilo předsedu kontrolního výboru 

pana Miroslava Krska.  

Usnesení č. 73/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, zvolilo dalšími členy finančního výboru 

Ing. Jakuba Baboráka a Ing. Petra Kotěru. 

Usnesení č. 74/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 84 odst. 2 písm. l) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, zvolilo dalšími členy kontrolního výboru 

Mgr. Jaromíru Celou a Pavla Štefla.  

Usnesení č. 75/2022  

Zastupitelstvo obce Luková, podle § 72 odst. 2, § 74 

odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, a dále podle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů za-

stupitelstev územních samosprávných celků, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovilo s účinností od 

01.11.2022 měsíční odměny neuvolněným členům za-

stupitelstva takto:  

• neuvolněný místostarosta obce 5.000 Kč 

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč,  

• předseda výboru, komise nebo zvl. orgánu 1.000 Kč,  

• člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 500 Kč + 

100 Kč za každé zasedání, kterého se dle prezenční listi-

ny zúčastní  

Pokud člen zastupitelstva obce nastoupí na uvolněný 

mandát v průběhu volebního období jako náhradník, 

náleží mu odměna člena zastupitelstva ode dne vzniku 

mandátu; odměna za výkon funkce náleží ode dne zvo-

lení do funkce. V případě souběhu funkcí se odměny 

nesčítají a neuvolněnému členu zastupitelstva náleží 

nejvyšší odměna za zastávanou funkci. 

Usnesení č. 76/2022  

Zastupitelstvo obce Luková na základě zmocnění uve-

deného v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) stavebního 

zákona určilo Petra Celého jako zastupitele, který bude 

dle ustanovení § 53 odst. 1 stavebního zákona i nadále 

spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 2 

územního plánu Luková zkráceným postupem.  

Usnesení č. 77/2022  

Zastupitelstvo obce Luková dle zákona č. 254/2001 Sb. 

(vodní zákon) zřídilo povodňovou komisi a jmenovalo 

členy komise ve složení: Petr Celý (předseda), Petr Du-

spiva (místopředseda), Věra Dušková (tajemnice), Ing. 

Jakub Baborák (člen), Jaromír Klubrt (člen) a Pavel Štefl 

(člen).  

Usnesení č. 78/2022  

Zastupitelstvo obce Luková schvaluje Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě o úvěru č. 0713055159 od České spořitelny, 

a.s. ze dne 18.11.2021, kterým se prodlužuje období 

čerpání úvěru, a to do data 31.12.2022, a pověřuje sta-

rostu obce k uzavření dodatku.  

Usnesení č. 79/2022  
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Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost společ-

nosti Zemědělsko-obchodní družstvo Žichlínek, Žichlí-

nek 200, IČ: 00131768 o pronájem pozemku, rozhodlo 

pronajmout společnosti Zemědělsko-obchodní družstvo 

Žichlínek pozemek ppč. 5042/2 v k. ú. Luková o výměře 

968 m2 za cenu 342,- Kč/rok a pověřuje starostu obce k 

uzavření pachtovní smlouvy.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 9 - Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce (dle přílohy č. 1) ze dne 19.09.2022.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí rozpočtové opatření č. 6/2022 (dle přílohy č.2), kte-

ré provedl starosta obce ve své pravomoci.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 11 - Různé.  

VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 

ZO LUKOVÁ DNE 23.11.2022 
Usnesení č. 85/2022  

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program zasedání 

zastupitelstva obce dne 23.11.2022 tak, jak je uveden v 

zápisu ze zasedání.  

Usnesení č. 86/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní X 

(čj. OULK 1099/2022 ze dne 19.10.2022) o prodeji části 

pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní X, trvalým 

pobytem XXX, část pozemku p. č. 1721/7 v k. ú. Luková 

o přibližné výměře 145 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/

m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 87/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní X 

(čj. OULK 973/2022 ze dne 26.09.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat paní Kamile X, trva-

lým pobytem X, pozemek p. č. 2078/1 (zahrada) v k. ú. 

Luková o výměře 89 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 

s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 88/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní X  

(čj. OULK 964/2022 ze dne 22.09.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat paní X, trvalým poby-

tem X, pozemek p. č. 296 (ostatní plocha, neplodná 

půda) v k. ú. Luková o výměře 120 m2 za jednotkovou 

cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s 

prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní 

smlouvy.  

Usnesení č. 89/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

X (čj. OULK 796/2022 ze dne 22.08.2022), rozhodlo 

prodat X, trvalým pobytem X, pozemek p. č. 2618/1 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Luková o 

výměře 228 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s při-

počtením nákladů obce spojených s prodejem a pově-

řuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 90/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost X (čj. 

OULK 818/2022 ze dne 23.08.2022) o prodeji pozemku 

v Lukové, rozhodlo prodat X, trvalým pobytem Luková 

X, pozemek p. č. 5086 v k. ú. Luková - trvalý travní po-

rost o výměře 369 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s 

připočtením nákladů obce spojených s prodejem a po-

věřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 91/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní X 

(čj. OULK 793/2022 ze dne 22.08.2022) o prodeji po-

zemků v Lukové, rozhodlo prodat paní X, trvalým poby-

tem X, pozemek p. č. 2815 v k. ú. Luková - zahrada o 

výměře 121 m2 a část pozemku p. č. 182/1 v k. ú. Luko-

vá - ostatní plocha, neplodná půda o přibližné výměře 

190 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením 

nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje staros-

tu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 92/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana X 

(čj. OULK 846/2022 ze dne 01.09.2022), rozhodlo pro-

dat panu X, trvalým pobytem X, pozemek p. č. 273/1 

(zahrada) v k. ú. Luková o výměře 55 m2 za jednotko-

vou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spoje-
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ných s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy.  

Usnesení č. 93/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů 

X (čj. OULK 609/2022 ze dne 29.06.2022) o pronájmu 

části pozemku v Lukové, rozhodlo pronajmout X, trvale 

bytem X, část pozemku p. č. 1722/2 v k. ú. Luková o 

výměře cca 212 m2 a pověřuje starostu obce k uzavření 

nájemní smlouvy.  

Usnesení č. 94/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost X (čj. 

OULK 866/2022 ze dne 07.09.2022) o pronájmu pozem-

ku v Lukové, rozhodlo pronajmout panu X pozemek p. 

č. 250 v k. ú. Luková o výměře 172 m2 za cenu 100Kč/

rok a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní 

smlouvy.  

Usnesení č. 95/2022  

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo bezúplatně nabýt 

do majetku obce podíl 1/7 na pozemku p. č. 2593/13 v 

k. ú. Luková o výměře 1178 m2, který je ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/9, 500 08 

Hradec Králové, IČO: 42196451. 

Usnesení č. 96/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku podílo-

vých spoluvlastníků o prodeji pozemku v Lukové (čj. 

OULK 728/2022, OULK 741/2022, OULK 743/2022, 

OULK 753/2022, OULK 752/2022, OULK 774/2022, 

OULK 795/2022, OULK 797/2022, OULK 842/2022, 

OULK 878/2022, OULK 1185/2022, rozhodlo odkoupit 

od X - podíl 1/48, X - podíl 1/12, X - podíl 1/12, X - podíl 

1/48, X - podíl 1/12, X - podíl 1/12, Lenky X - podíl 1/48, 

X - podíl 2/24, X - podíl 2/24, společnosti Zemědělsko-

obchodní družstvo Žichlínek, se sídlem Žichlínek 200, 

IČO: 00131768 - podíl 1/6 na pozemku p. č. 2376/30 v 

k. ú. Luková o výměře 48 m2 za jednotkovou cenu 50 

Kč/m2, dále rozhodlo odkoupit od X - podíl 1/24 na po-

zemku p. č. 2376/30 v k. ú. Luková o výměře 48 m2 za 

cenu 150 Kč/m2 a pověřuje starostu obce k uzavření 

kupní smlouvy.  

 

Usnesení č. 97/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku X (čj. 

OULK 742/2022 ze dne 08.08.2022) o prodeji pozemku 

v Lukové, rozhodlo odkoupit od pana X, podíl 1/2 na 

pozemku p. č. 2417/2 v k. ú. Luková o výměře 288 m2 a 

podíl 1/2 a pozemku p. č. 2417/7 v k. ú. Luková o vý-

měře 17 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 98/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku společ-

nosti ZOS Rychnov na Moravě s.r.o. (čj. OULK 799/2022 

ze dne 22.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, roz-

hodlo odkoupit od společnosti ZOS Rychnov na Moravě 

s.r.o. se sídlem Rychnov na Moravě 205, IČO: 

47455624 podíl 5/6 na pozemku p. č. 2624/2 v k. ú. 

Luková o výměře 106 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/

m2 a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 99/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídky o pro-

deji pozemků v Lukové (čj. OULK 798/2022, OULK 

841/2022, OULK 878/2022), rozhodlo odkoupit od Jana 

X - podíl 1/14, X - podíl 1/7 a společnosti Zemědělsko-

obchodní družstvo Žichlínek, se sídlem Žichlínek 200, - 

podíl 5/14 na pozemku p. č. 2593/13 v k. ú. Luková o 

výměře 1178 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 a po-

věřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 100/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost Země-

dělsko-obchodního družstva Žichlínek o směnu pozem-

ků, rozhodlo směnit se Zemědělsko-obchodním druž-

stvem Žichlínek, se sídlem Žichlínek 200, p. Lanškroun, 

IČO: 00131768 pozemek p. č. 2376/28 (trvalý travní 

porost) v k. ú. Luková o výměře 1039 m2 a pozemek p. 

č. 5353 (trvalý travní porost) v k. ú. Luková o výměře 

739 m2 za pozemek p. č. 2727/7 (vodní koryto) v k. ú. 

Luková o výměře 74 m2, p. č. 2727/2 (vodní koryto) v 

k. ú. Luková o výměře 748 m2, p. č. 2727/4 (vodní kory-

to) v k. ú. Luková o výměře 311 m2, p. č. 2727/5 (vodní 

koryto) v k. ú. Luková o výměře 627 m2 s finančním 

vyrovnáním rozdílu výměr směňovaných pozemků (tj. 
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18 m2) za cenu obvyklou (tj. 50 Kč/m2) a pověřuje sta-

rostu obce k uzavření směnné smlouvy.  

Usnesení č. 101/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku Země-

dělsko-obchodního družstva Žichlínek (čj. OULK 

878/2022 ze dne 09.09.2022) o prodeji pozemků v Lu-

kové, rozhodlo neodkoupit od Zemědělsko-obchodního 

družstva Žichlínek, Žichlínek 200, p. Lanškroun, IČO: 

00131768, podíl 1/6 pozemku p. č. 2376/7 (trvalý travní 

porost) v k. ú. Luková o výměře 765 m2 a podíl 1/6 po-

zemku p. č. 2328/10 (ostatní plocha, silnice) v k. ú. Lu-

ková o výměře 35 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2.  

Usnesení č. 102/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní X 

(čj. OULK 1193/2022 ze dne 31.10.2022) o prodeji po-

zemku v Lukové, rozhodlo prodat paní X, trvalým poby-

tem X, část pozemku p. č. 1722/3 v k. ú. Luková - ostat-

ní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 30 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů ob-

ce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 103/2022  

Zastupitelstvo obce Luková schválilo nový Ceník nájmu 

hrobového místa provozovatele veřejného pohřebiště v 

obci Luková a Květná s platností od 01.01.2023.  

Usnesení č. 104/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana X a 

rozhodlo neuzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s 

výhradou zpětné koupě ze dne 14.11.2019 na prodej 

pozemku p.č. 2370/44 v k.ú. Luková s Jakubem X, trvale 

bytem X.  

Usnesení č. 105/2022  

Zastupitelstvo obce Luková schválilo cenu stočného na 

ČOV (Luková čp. 102, Luková čp. 150, Květná čp. 39) od 

01.01.2023 ve výši 35 Kč za 1 m3.  

Usnesení č. 106/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku o pro-

deji pozemků v Lukové (čj. OULK 1217/2022), rozhodlo 

odkoupit od Českého kynologického svazu ZKO Luková 
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– 187 se sídlem Damníkov 221, IČO: 49314530 poze-

mek p. č. st. 421 v k. ú. Luková o výměře 2 m2 za jed-

notkovou cenu 350 Kč/m2 a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy.  

Usnesení č. 107/2022  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a schválilo roz-

počtové opatření č. 9/2022 (dle přílohy).  

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály 

předložené k bodu č. 23 - Zápis ze zasedání finančního 

výboru.  

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály 

předložené k bodu č. 24 - Zápis ze zasedání kontrolního 

výboru.  

Zastupitelstvo obce Luková bere na vědomí materiály 

předložené k bodu č. 25 - Zápis z veřejnosprávní kon-

troly v ZŠ a MŠ Luková.  

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědo-

mí materiály k bodu č. 27 - Různé. 
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ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY - 7.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ KONCERT - SCHOLA GAUDIUM—11.12.2022 

Vážení čtenáři, máte nějaký zajímavý článek, názor, nebo fotografie ze současného dění či historie naší obce? 

Budeme velice rádi, když se o ně podělíte prostřednictvím Lukovského zpravodaje. 

Prosíme, napište nám na adresu obec@lukova.cz, případně nás navštivte v sídle obecního úřadu. Redakce LZ 
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